1

2022 年 9 月 15 日

各   位

                                会 社 名 株式会社キングジム

                                代表者名 代表取締役社長 宮本 彰

                                （コード番号 7962 東証プライム市場）

                                問合せ先 取締役常務執行役員

                                     管理本部長 原田 伸一

                                （ TEL 03-3864-5883 ）

株式会社エイチアイエムの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2022 年 9 月 15 日開催の取締役会において、株式会社エイチアイエム（所在地：千葉県習志野市 代表

取締役 山本陽太）の全株式を取得し、子会社とすることについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

   当社グループは、文具事務用品およびインテリアライフスタイル雑貨の製造・企画・販売事業を展開して

おります。2024 年６月期を最終年度とする３ヶ年の第 10 次中期経営計画において事業領域の拡大を戦略の

中心に掲げ、成長分野への注力を進めております。

 このたび子会社化する株式会社エイチアイエムは、キッチン用品や生活雑貨等、今の生活を一歩便利にす

る商品を企画し、インターネット上で販売を行っております。設立から著しい成長を続けている同社を当社

グループに迎え入れることで EC 事業をさらに強化し、飛躍的な拡大を実現いたします。商品ラインアップ

を広げ、グループ会社とのクロスセルにより売上の拡大を図ることができると考え、本件株式取得を決定い

たしました。

   当社グループは、このような戦略投資をさらに拡大し、グループ経営を推進することで今後より一層の成

長を目指してまいります。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名称 株式会社エイチアイエム

（２） 所在地 千葉県習志野市津田沼三丁目 22 番 14 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 陽太

（４） 事業内容
キッチン用品、生活雑貨等の各種商品の企画・製造・

販売等の事業

（５） 資本金 5,000,000 円

（６） 設立年月日 2019 年 8 月 8日

（７） 大株主および持株比率 山本 陽太 100％

 2

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態（百万円）

決算期 2020 年６月期 2021 年６月期 2022 年６月期

純 資 産 6 42 105

総 資 産 47 187 312

売 上 高 77 502 1,099

営 業 利 益 2 56 93

経 常 利 益 1 55 92

当 期 純 利 益 1 36 63

3. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 山本 陽太

（２） 住所 千葉県千葉市

（３）
上場会社と

当該個人の関係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

4. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0 株（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 100 株（議決権の数：100 個）

（３） 取得価額

取得価額につきましては、株式取得の相手先からの要請

により非公表とさせていただきます。

なお、当該価額は独立した第三者算定機関による評価額

をもとに算定しております。

（４） 異動後の所有株式数
100 株（議決権の数：100 個）

（議決権所有割合 ：100.0％）

5. 日程

（１） 取締役会決議日 2022 年 9 月 15 日

（２） 契約締結日 2022 年 9 月 21 日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2022 年 9 月 22 日（予定）

6. 今後の見通し

   本件株式取得が 2023 年 6 月期の当社連結業績に与える影響は軽微となる見通しであります。

  今後、開示の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上